xlvj.

Licet hodie obseruet principes nōnul- lire male vt occupēt de facto alienas civi- tates per psalmū. celi celi dno terra. autē dedit filijs hominū. subaudiendo x. illam occupāt x. quicquid calcauerit pes tuus rui erit. si de iure nō sic est quia distincta sunt dñia et regna. no. in. l. ex hoc iure. ff. de iust. x. iure. vide Jo. de ius. in. c. super eo. de parochijs. x. Jo. an. in. c. qd super. de de voto x. voti redemp.

xlvj.

C Princeps nō est dominus rerū singula- riū personarū nisi quo ad protectionē et iurisdictionē. si approbata in l. bñ a geno. ne. C. de quadri. prescrip. nec princeps si- ne iusta causa pōt priuare quē dominio rerū suarū. Inno. x. Jo. an. in. c. que in ec- clesiarū. de cōstit. x. no. in. l. si. C. si contra ius vel iuris. publi. x. in. j. n. b. ff. vete. x. in. l. i. §. per hanc. ff. de rei vendi. per Bar.

xlvij.

C Papa vel imperator cum toto imperio suo nō pōt cōdere canonē vel legē ex qua turbaret mōans x. status imperij. puta q. hoies vinerēt sine lege scōm Alde. in. l. quoties. C. de p̄ci. impera. offer. q. allegat Host. in sūma tituli. q. filij sint legi. col. pe.

xlviij.

Italiam alia fuit infidelis x. tñ infideles nō possunt eā repetere. qz dñi Italie cūpo- pulis eorū conuersi sunt ad fidē xp̄iano- rū. Inno. l. c. qd super. de voto x. voti redēp. Et ibi dicit Inno. q. si populi cōuersi es- sent ad fidē. x. dñs remaneret infidelis qz papa posset iurisdictionē x. dominium di- mittere infidei principi supra fideles dū modo xp̄ianos nō graueret. sed Host. cu-

ius sentētia videt magis catholica x. vti- lis fidei xp̄iane dicit q. in aduētū xp̄i oēs honores et omnes principatus fuerunt omni infideli per xp̄m subtrahi x. fideles trāslati. nā regnū propter iniustitiā trās- fertur. c. translato. de consti. x. Wanh. xx. c. auferetur a vobis regnum x. dabitur gēti facienti fructum eius. x. no. fm Inno. in. d. c. qd super. q. papa vicarius xp̄i nō tantū habet iurisdictionē super xp̄ianos s. etis super omnes infideles: cum enim deus habuerit super omnes potestatem. vnde per hāc potestātē si gētilis qui nō habet legē nisi nature facerēt cōtra legē nature puniēdi sunt a papa: puta si colant idola tria qz naturale est vñū solū deū colere nō creaturas. Item in iudeo si contra legem mosaycam facit. Et papa potest manda- re infidelibus vt admittāt predicatores ad predicandum fidem xp̄i in terris suis. fm Innocen. in. d. c. q. super. in. c. o. po- nit multa singularia.

l.

C Papa semper loquitur dese in plurali. c. q. graui. de fal. sed imperator: aliquan- do loquitur in singulari persona de sci- pso. vt. l. i. iij. C. ad. l. falci. in verb. mei. x. l. i. j. C. de fal. i. dno mihi. x. ver. pami meo. x. l. v. i. ver. mei. C. ad. l. fal. x. C. de edē. l. x. q. a me.